
1 

Zápis z 3. jednání Rady České televize ze dne 14. 2. 2018 

 

Přítomni:  J. Bednář, L. Beniak, J. Dědič, V. Dostál, M. Hauser, J. M. Kašparů,  

J. Kratochvíl, Z. Šarapatka, D. Váňa 

 

Omluveni: J. Brandejs, M. Doktor, R. Kühn, I. Levá, T. Samek 

Z. Šarapatka – příchod 13:17 hod. 

Sekretariát Rady ČT: P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Bednář 

Hosté:  J. Staněk, P. Dvořák, R. Týmová 

 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva o měření veřejné hodnoty vysílání za rok 2017 

7. Stížnosti a podněty 

8. Různé 

9. Závěr 

 

1) Schválení programu jednání 

 

Usnesení č. 26/03/18: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

(8:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 27/03/18: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní Z. Šarapatka a D. Váňa 

a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

(8:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 28/03/18: Rada obdržela materiál „Zpráva o stavu, změnách a rozvoji kanálu 

ČT24 za 2. pol. 2017“ a pověřuje místopředsedu Jaroslava Dědiče zpracováním hodnotící 

zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 28. 

2. 2018. 

(8:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 



2 

Usnesení č. 29/03/18: Rada obdržela materiál „Zpráva o programu ČT sport za rok 2017“ a 

pověřuje místopředsedu Jaroslava Dědiče a radního Martina Doktora zpracováním hodnotící 

zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 14. 

3. 2018. 

(8:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 30/03/18: Rada obdržela materiál „Informace o vedení soudních a správních 

řízení za rok 2017“ a pověřuje radní Ivanu Levou zpracováním hodnotící zprávy k tomuto 

materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 14. 3. 2018. 

(8:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 31/03/18: Rada obdržela materiál „Zpráva o měření veřejné hodnoty vysílání za 

rok 2017“. Hodnotící zprávou pověřuje radního Daniela Váňu. 

(8:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 32/03/18: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu dni 

nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání rady. 

(8:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Dva ze šesti programů České televize se loni staly nejsledovanějšími tematickými stanicemi 

v Evropě. ČT sport mezi veřejnoprávními sportovními programy a ČT24 mezi 

zpravodajskými. Úspěšný v evropském srovnání byl také dětský program ČT:D. V roce 2017 

dosáhlo Déčko u dětí ve věku 4-12 let podílu na sledovanosti 30,04 procenta, tedy o téměř 

tři procentní body více než v roce 2016. Sledovanější byl jen švédský program Barnkanalen, 

založený v roce 2002, a jedenáct let vysílající norský NRK Super.  

Česká televize si loni udržela hodnoty spokojenosti na nadprůměrné úrovni 8,3 bodu. 

Kanálem s vůbec nejvyšší spokojeností (8,6) se stal opět ČT art, ke kterému se přidaly 

programy ČT2 a ČT sport, jež dosáhly shodně ukazatele spokojenosti 8,5 bodu. Pořady ČT2 

a ČT art dosahovaly loni vysokých čísel také z hlediska originality a zaujetí.  

 

2. Zpravodajskou relaci Události ČT vnímají dvě třetiny lidí jako nejdůvěryhodnější hlavní 

zpravodajský pořad v zemi. Ukazatel důvěry je přitom vyšší než v případě Britů sledujících 

zpravodajství BBC. Vyplývá to z mezinárodního průzkumu agentury Kantar TNS, která 

porovnala důvěryhodnost jednotlivých médií a postoj k veřejnoprávní televizi v zemích jako 

Česko, Slovensko, Polsko, Německo, Británie, Rakousko a Nizozemí. Televize obecně je 

podle výsledků ve všech státech, vyjma Německa, považována za nejdůvěryhodnější zdroj 

informací.  

 

3. Hned první olympijský víkend ukázal zájem diváků o vysílání České televize. Slavnostní 

zahájení her sledoval každý druhý divák u obrazovek, stejně jako sobotní sprint žen v 

biatlonu. Ten se navíc s 1,2 miliony diváků stal dosud nejsledovanějším biatlonovým 

přenosem vůbec. Nejsledovanějším pořadem sobotního dne bylo rychlobruslení, závod žen 

na tři kilometry vidělo 1,415 milionu při podílu na publiku 52,76 %. Biatlon zaznamenal 

vysoká čísla i v pracovní pondělí, dopolední stíhací závod žen i následující mužský závod 

sledovalo vždy více než 40 procent lidí u obrazovek.  



3 

Olympijský web registroval v pondělí 513 tisíc spuštěných videí, z pohledu délky sledování 

sportovní speciál dokonce poprvé překonal iVysílání. Pondělí, tedy den dopoledních 

biatlonových závodů, bylo rekordní i z hlediska počtu spuštěných videí za celou ČT. Jejich 

počet překonal hranici 1,35 milionu. 

4. Diváci České televize v lednu strávili sledováním její nabídky prostřednictvím webu, 

mobilních aplikací nebo na platformě HbbTV přes 6,5 milionu hodin. Ukázal to nový projekt 

elektronického měření sledovanosti, který byl pod hlavičkou Asociace televizních organizací 

oficiálně zahájen na začátku letošního roku. Rozpočítáno na kompletní populaci České 

republiky by každý divák strávil u videoobsahu ČT více než 36 minut.  

 

5. Ve čtvrtek 1. února začal vysílat nový ekonomický týdeník Byznys ČT24. Půlhodina 

informací z ekonomiky očima redaktorů České televize a hostů z řad hlavních představitelů 

byznysu se na programu ČT24 objeví každý čtvrtek ve 21 hodin, v rámci zpravodajského 

bloku Devadesátka. 

 

6. Česká televize se s ohledem na reakci části veřejnosti na dokument Zapomenutí vůdci 

rozhodla zařadit do vysílání diskusi renomovaných historiků k tématu i ke zpracování  

a vyznění dokumentu. Hostit ji bude pořad 90‘, datum vysílání je předběžně stanoveno na 5. 

března. Cyklus Zapomenutí vůdci byl odvysílán v loňském roce v rámci připomínky sta let od 

Říjnové revoluce v Rusku.  

 

7. Ministerstvo kultury vyzvalo Českou televizi, aby vyjádřila své připomínky ke dvěma 

připravovaným novelám, a to zákona o Nejvyšším kontrolním úřadu a zákona o dani 

z přidané hodnoty. V případě novely zákona o DPH se Česká televize obrátila na předsedu 

vlády, ministerstvo kultury a ministerstvo financí, které je autorem návrhu, aby pečlivě zvážili 

dopady chystaných změn. Zamýšlená změna v uplatňování DPH u rozhlasového a 

televizního vysílání totiž povede k výpadkům finančních zdrojů určených na již probíhající 

druhou vlnu televizní digitalizace, jejíž průběh tak bude zásadně ohrožen. 

 

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 33/03/18: Rada bere na vědomí zápis z 2. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 6. 

2. 2018 včetně informace o vyžádaných materiálech. (Příloha č. 1 tohoto zápisu) 

 (9:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 34/03/18: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 09/03/18 přijaté formou per 

rollam dne 8. 2. 2018 týkající se veřejné zakázky s názvem „Realizace domu ČT pro Filmový 

festival v Karlových Varech 2015“. (Usnesení č. DK 09/03/18 je přílohou č. 2 tohoto zápisu) 

(9:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 35/03/18: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 10/03/18 přijaté formou per 

rollam dne 11. 2. 2018 týkající se přezkoumání dodržení rozpočtu u televizního pořadu 

„Všechnopárty“. (Usnesení č. DK 10/03/18 je přílohou č. 3 tohoto zápisu) 

(9:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 



4 

Usnesení č. 36/03/18: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 11/03/18 týkající se žádosti na 

generálního ředitele o předložení složek pořadů. (Usnesení č. DK 11/03/18 je přílohou č. 4 

tohoto zápisu) 

(9:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

6) Zpráva o měření veřejné hodnoty vysílání za rok 2017 

 

Usnesení č. 37/03/18: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o měření veřejné hodnoty 

vysílání za rok 2017“ a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu za 1. 

pololetí roku 2018 v termínu do 30. září 2018. 

(9:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané radou“ 

 

 

7) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 38/03/18: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT J. Bednáře  

o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 

(Příloha č. 5 tohoto zápisu). 

(9:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

8) Různé 

 

 Program 4. jednání Rady ČT v roce 2018, které se uskuteční ve středu dne 28. 2. 2018 od 

13:00 hod., bude upřesněn v pozvánce. 

 

 

9) Závěr  

 

 

 

 

 

 

  Ing. Jan Bednář 

 předseda Rady ČT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

Přílohy: 

 

1) Zápis z 2. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 6. 2. 2018 

2) Usnesení č. DK 09/03/18 - Realizace domu ČT pro Filmový festival v Karlových Varech 2015 

3) Usnesení č. DK 10/03/18 - Všechnopárty  

4) Usnesení č. DK 11/03/18 – Předložení složek pořadů 

5) Přehled stížností a podnětů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PaedDr. Zdeněk Šarapatka, PhD.                                       PhDr. Ing. Daniel Váňa, Ph.D. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Zápis z 2. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 6. 2. 2018 

 

Přítomni:  J. Staněk, S. Macášková, J. Maceška, J. Malina, J. Stránský 

Omluveni:    

 

Hosté:     

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Staněk 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Hlasování per rollam  

3. Informace z jednání Rady ČT 

4. Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

5. Různé 

 

 

Ad 2) Usnesení přijatá formou hlasování per rollam 

 

ze dne 17. 1. 2018 

 

Usnesení č. DK 05/02/18 

DK obdržela dokumentaci k veřejné zakázce „Propojení objektu OZ s areálem KH“.   

 

Předmětem plnění této veřejné zakázky bylo provedení stavebních prací spočívajících v realizaci 

propojení objektu zpravodajství s areálem Kavčí Hory. Důvodem realizace záměru byl dosud 

neexistující komunikační uzel mezi objekty a objekt zpravodajství byl jedinou budovou, která nebyla 

propojena s dalším komplexem staveb a zaměstnanci byli nuceni přecházet a přepravovat materiál 

mezi budovami venkovním prostorem. Zadavatel zpracoval záměr takovým způsobem, aby zvolil 

nejméně nákladné řešení propojení, a to přes garáže objektu zpravodajství. Varianta přímého 

propojení obou objektu by byla mnohem nákladnější. 

 

Předpokládaná cena 2 300 000,- Kč bez DPH byla stanovena na základě vypracované projektové 

dokumentace a rozpočtu stavebních prací, dodávek a služeb. Zadavatel oslovil 6 společností z 

oboru a výzvu zveřejnil na profilu zadavatele. 

 

Šestičlenná hodnotící komise hodnotila nabídku jediného uchazeče, kterým byla společnost První 

žižkovská stavební, a.s., a to dle hodnotícího kritéria, kterým byla nejnižší nabídková cena díla s 

vahou 100 %. Uchazeč předložil nabídku s cenou díla 2.783.000,- Kč a následně byl zadavatelem 

osloven k úpravě ceny, která by odpovídala předpokládané ceně díla uváděné v zadávací 

dokumentaci. Se společností byla následně uzavřena Smlouva o provedení díla, jejíž hodnota 

včetně dodatků byla stanovena ve výši 2.284.000,- Kč. Po dokončení díla zadavatel uplatnil slevy 

za nekvalitu a pokuty za prodlení odevzdání díla v termínu a konečná fakturace tak byla vystavena 

na částku 1.764.426,- Kč. Zadavatel tak snížil předpokládané náklady o 29%. 

 



7 

Po prostudování zadávací dokumentace DK konstatuje, že předložená nabídka splňovala veškeré 

požadavky výzvy k podání nabídky, a že podmínky veřejné zakázky dané zákonem č.137/2006Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ani vnitřní předpisy ČT, nebyly porušeny. 

(5:0:0) 

 

ze dne 24. 1. 2018 

 

Usnesení č. DK 06/02/18 

Dozorčí komise na své vyžádání obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce malého 

rozsahu pod názvem Servisní podpora komunikačního systému Alcatel-Lucent 4400.  

 

Předmětem zakázky bylo poskytování servisní podpory komunikačního systému na dobu 48 měsíců 

tak, aby byl zajištěn nepřetržitý chod tohoto systému. 

 

Důvodem vyhlášení bylo ukončení stávající smlouvy na servisní podporu tel. ústředny. Služby tel. 

ústředny svým obsahem vyžadují monitorování provozu 24 hodin denně, aby byly podchyceny 

výpadky systémů, které mohou nastat i během nočních hodin. Předpokládaná hodnota veřejné 

zakázky se skládala z předpokládané ceny služby (27 tis. Kč měsíčně po dobu 48 měsíců) a limitu 

hodnoty náhradních dílů v limitu do 400.000,- Kč, v souhrnu 1.696.000,- Kč. Zakázka vyhlášena 24. 

1. 2014 a lhůta pro podání nabídek byla stanovena na 4. 2. 2014. Zadavatel oslovil pět společností 

z oboru a výzva byla zveřejněna na profilu zadavatele. 

 

Hodnotící komise hodnotila nabídku jediného uchazeče, kterým byla společnost NextiraOne Czech 

s.r.o. s nabídkovou cenou 1.648.000,- Kč bez DPH na období 4 let se závěrem, že nabídka splnila 

podmínky veřejné zakázky a tuto společnost vybrala jako vítěznou. 

 

Po prostudování zadávací dokumentace DK konstatuje, že předložená nabídka splňovala veškeré 

požadavky výzvy k podání nabídky, a že podmínky veřejné zakázky dané zákonem č.137/2006Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ani vnitřní předpisy ČT nebyly porušeny. 

(5:0:0) 

 
 
Usnesení č. DK 07/02/18 

Na základě ustanovení § 8a odst. 9 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 

dozorčí komise Rady ČT předkládá zprávu o své činnosti za období 4. čtvrtletí roku 2017. Zpráva 

tvoří přílohu tohoto usnesení. 

 
Příloha k usnesení č. DK 07/02/18 

 
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE RADY ČESKÉ TELEVIZE 
 

4. čtvrtletí roku 2017 
 
Na základě ustanovení § 8a, odst. 9, zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 

předkládám zprávu o činnosti Dozorčí komise Rady České televize za období 4. čtvrtletí roku 2017. 

    

Dozorčí komise při své kontrolní činnosti prověřila tyto veřejné zakázky: Rozšíření stávajícího 

systému Vantage, Oprava vrat SDT m.č. 107F, Rekonstrukce systému vytápění a rozvodů vody 



8 

v objektu Židenice, Zajištění závodního stravování a doplňkových služeb v ČT-Kavčí Hory a 

Rekonstrukce zasedacích místností v ČT s konstatováním, že nebyl porušen zákon o veřejných 

zakázkách ani vnitřní předpisy ČT. 

 

Při pravidelné kontrole využívání finančních prostředků v kapitole výroby pořadů ČT provedla 

dozorčí komise v rámci své kontrolní činnosti přezkoumání dodržení rozpočtu u televizního pořadu 

„Anticharta“. Dozorčí komise se zaměřila na systém zajištění dodržování výrobního plánu a 

rozpočtu při výrobě pořadu a ve svém usnesení konstatovala, že postup při výrobě byl v souladu se 

zásadami pro využívání kapacit ČT a najímání externích kapacit pro výrobu pořadu a vnitřní 

předpisy ČT upravující efektivní a jednotné plánování a řízení výroby byly dodrženy. 

 

Dozorčí komise obdržela žádost o souhlas s uzavřením dodatku č. 3 smlouvy o nájmu nebytových 

prostor s MUDr. Martinou Byrne a po projednání doporučila Radě České televize, aby ve smyslu 

ustanovení § 9 odst. 8 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, 

udělila souhlas s jeho uzavřením.  

 

Dozorčí komise na základě úkolu Rady ČT předložila svoji zprávu k návrhu rozpočtu České televize 

na rok 2018.  

 

Dozorčí komise předložila na základě úkolu Rady ČT základní informaci o stavu investičních 

projektů za období 3. čtvrtletí 2017. 

 
  Jiří Staněk 

         předseda dozorčí komise Rady České televize 
 
 

Dne 24. ledna 2018 

 
Projednáno na 2. jednání Rady ČT dne 31. 1. 2018 
 

 

Ad 3) Informace z jednání Rady ČT 

 

Předseda DK J. Staněk informoval přítomné o průběhu 2. jednání Rady ČT konaného dne 31. 1. 

2018. 

 

 

Ad 4) Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením a ke složkám pořadů 

 

Usnesení č. DK 08/02/18 (Příloha č. 1) 

DK žádá generálního ředitele cestou Rady ČT o předložení přehledu dokončených veřejných 

zakázek v r. 2016 a 2017 a dále o předložení zadávací dokumentace včetně formuláře se 

souhrnnou informací k těmto výběrovým řízením: 

 

 1403463111 Úklidové služby pro TS Ostrava 

 1504788112 Sanace železobetonových konstrukcí kolektoru II 

 1401394142 Užitkový vůz typu Ford Transit II. 



9 

 1404492111 Rozšíření obsahové analýzy zpravodajství a analýza vyváženosti zpravodajství 

(DG679) 

 

 

s termínem do 27. února 2018. 

 

(5:0:0) 

 

 

Ad 5) Různé 

 

Další termín jednání DK: středa 21. března 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Jiří Staněk  

předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

k Usnesení č. DK 08/02/18 

 

Ing. Petr Dvořák, MBA  

Generální ředitel ČT  

 

 

V Praze dne 6. 2. 2018  

 

 

Věc: Žádost DK na GŘ o poskytnutí materiálů dle Usnesení č. DK 08/02/18 

 

 

 

Vážený pane generální řediteli,  

 



10 

na základě Usnesení č. DK 08/02/18 Vás žádáme cestou Rady ČT o předložení přehledu 

dokončených veřejných zakázek v r. 2016 a 2017 a dále o předložení zadávací dokumentace 

včetně formuláře se souhrnnou informací k těmto výběrovým řízením: 

 

 1403463111 Úklidové služby pro TS Ostrava 

 1504788112 Sanace železobetonových konstrukcí kolektoru II 

 1401394142 Užitkový vůz typu Ford Transit II. 

 1404492111 Rozšíření obsahové analýzy zpravodajství a analýza vyváženosti zpravodajství 

(DG679) 

 

 

s termínem do 27. února 2018. 

 

 

S pozdravem 

 

 

                     Bc. Jiří Staněk 

                                   předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 

 

 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 09/03/18 

Dozorčí komise obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce na realizaci domu pro 

Filmový festival v Karlových Varech 2015. 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky byla realizace stavby „Dům ČT“ prezentující ČT v rámci MFF v 

Karlových Varech v termínu 3. 7. – 11. 7. 2015 dle specifikace technického zajištění.  

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na základě ceny realizace v r. 2014, a to 

na 1,650.000,- Kč bez DPH. Váha jednotlivých parametrů činila: 60 % cena, 40 % kvalita 

nabízeného plnění.  

 

Zakázka byla vyhlášena 16. 2. 2015 a osloveno bylo 5 společností, z nichž nabídku podaly tři 

uchazeči. Lhůta pro podání nabídek byla stanovena na 4. 3. 2015.                                                                                                                  

 

Nabídka uchazeče Plum s.r.o. byla ze zadávacího řízení vyloučena pro zásadní rozpor s technickou 

specifikací „Domu ČT“ (nabízen pouze dvoupatrový stan bez střešní terasy).                                                                                                              

Nabídka uchazeče Karsim s.r.o. byla ze zadávacího řízení vyloučena pro rozpor mezi cenou 

uvedenou v návrhu smlouvy a uchazečem potvrzenou celkovou cenou za splnění kompletního 

předmětu.  Výběrová komise vybrala ze zaslaných nabídek nabídku firmy Sajler&Partners, s.r.o., 

která splňovala požadovaná technická a cenová kritéria. Nabídková cena vítězného uchazeče činila 

1,643.573,- Kč bez DPH. 

 

Dozorčí komise konstatuje, že při této VZ bylo postupováno v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. 

a vnitřními předpisy ČT. 

(5:0:0) 



11 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 10/03/18 

Při pravidelné kontrole využívání finančních prostředků v kapitole výroby pořadů ČT provedla DK v 

rámci své kontrolní činnosti přezkoumání dodržení rozpočtu u televizního pořadu „Všechnopárty“. 

 

Dozorčí komisi byly předloženy materiály přípravy a výroby tohoto pořadu, které se týkaly pořadu 

č.1/2017. Předložené materiály obsahovaly scénář pořadu, rozpočet pořadu, úplný natáčecí plán, 

smlouvy o dílo s autory pořadu, interní a externí objednávky, honorářové vyúčtování, došlé faktury, 

dohodu o výrobě a další doklady o technickém a právním zajištění výroby pořadu. 

 

DK se zaměřila na kontrolu dodržování výrobního plánu ve srovnání se skutečnými náklady výroby 

pořadu. 

 

Při čerpání plánovaných interních i externích nákladů došlo k úspoře 14% z původního rozpočtu. 

Značná část interních nákladů byla dosažena operativním sloučením postprodukce s ostatními díly 

cyklu v závěru roku. Racionální využití interních kapacit ČT zvýšilo efektivitu práce při výrobě dílu. 

Pořad ještě přináší výnos z prodeje vstupenek v divadle Semafor. 

Dozorčí komise konstatuje, že vnitřní předpisy ČT upravující efektivní a jednotné plánování a řízení 

výroby byly dodrženy včetně efektivního využití interních kapacit ČT, a že plánované náklady při 

výrobě televizního pořadu „Všechnopárty“ nebyly překročeny. Systém kontroly čerpání rozpočtu byl 

vícestupňový, v pravidelné komunikaci s managementem, se zajištěním možnosti řádné zpětné 

vazby a kontroly průběhu skutečného čerpání finančních prostředků. Systém kontroly čerpání a 

plnění rozpočtu odpovídal rozhodnutí GŘ č. 41 - Zásady pro využívání kapacit ČT a najímání 

externích kapacit pro výrobu pořadů a zajištění dalších potřeb ČT. 

(5:0:0) 

 
Příloha č. 4 k zápisu z jednání RČT 
 
Usnesení č. DK 11/03/18 

DK žádá generálního ředitele cestou Rady ČT o předložení složek těchto pořadů: 

 

 Z oblasti zábavy: Česká hlava - event. 

 Dokumentární tvorba: Druhý život Jitky K. 

 Dramatická tvorba: Příběh EBU - Jak jsme oživovali dědečka 

 

 

s termínem do 7. března 2018. 

 

(5:0:0) 

 
 
 
 
 
 



12 

Příloha č. 4 k zápisu z jednání RČT 
 

 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 14. 2. 2018 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. Datum doručení Odesílatel Charakteristika 
Datum odeslání 

odpovědi 
Způsob vyřízení 

49/16 
49a/16 

4. 11. 2016 
17. 3. 2017 

Sdružení čs. 
zahraničních letců 

kampaň ČT proti Českému svazu 
bojovníků za svobodu, urgence 

31. 5. 2017 Odpověď Rady ČT 

56a/16 20. 2. 2017 S. Vacek stížnost na špatnou práci Rady ČT   

E1/17 
E7/17 

13. 1. 2017 
15. 2. 2017 

Š. Kotrba 

stížnost na reakci M. Kubala a F. 
Lutonského na rozhodnutí RRTv ve věci 

"Americká volební noc", stížnost na 
členy redakce zpravodajství 

  

2/17 9. 1. 2017 B. Konečný 
stížnost na zpravodajství ČT - dění na 

Ukrajině, volby prezidenta USA, 
odstoupení V. Británie z EU 

12. 4. 2017 Odpověď Rady ČT 

E2/17 22. 1. 2017 P. Petkov Stížnost na seriál Okupace   

E3/17 
E3a/17 

23. 1. 2017 
14. 12. 2017 

M. Hoření 
Stížnost na seriál Okupace a další 

podněty, nespokojenost s odpovědí 
4. 10. 2017 Odpověď Rady ČT 

3/17 
3a/17 

23. 1. 2017 
26. 1. 2017 

M. Jansta ČUS 
Výkonný výbor ČUS 

Stížnost na pořad Reportéři ČT – „Tady 
je Janstovo“ 

V ŘEŠENÍ 

E4/17 26. 1. 2017 IDS Building Stížnost na pořad Reportéři ČT NA VĚDOMÍ 

E6/17 13. 1. 2017 J. Kadeřábek Stížnost na pořad Máte slovo 29. 3. 2017 Odpověď Rady ČT 

8/17 
8a/17 

23. 1. 2017 
25. 1. 2017 

M. Turnovská 
O. Schwarz 

Stížnost na pořad Reportéři ČT – „Prodej 
bytů jen pro někoho“ 

NA VĚDOMÍ 

E8/17 20. 2. 2017 

M. Vodrážka 
(Centrum pro dokumen. 

total. režimů) 
Otevřený dopis A. Babišovi NA VĚDOMÍ 

9/17 25. 1. 2017 J. Hladík (VUMOP) 
Pochvala za spolupráci na pořadu NEDEJ 

SE PLUS 
NA VĚDOMÍ 

E9/17 27. 2. 2017 M. Slimáková Stížnost na pořad Máte slovo 12. 4. 2017 Odpověď Rady ČT 

10/17 
10a/17 
10b/17 
10c/17 
10d/17 
10e/17 

25. 1. 2017 
29. 3. 2017 
19. 4. 2017 
28. 6. 2017 
2. 8. 2017 

11. 9. 2017 

V. Hendrych 

stížnost na objektivitu ČT24, 
nedodržování zákona – zpravodajství 

ČT, způsob vyřízení stížnosti na pořady 
o Chartě 77, ostrakizace prezidenta 

Zemana, stížnost na předvolební 
vysílání 

  



13 

11/17 
k 3/17 

25. 1. 2017 
Hájek (Sport.areál 

Harrachov) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT – „Tady 

je Janstovo“ 
V ŘEŠENÍ 

E11/17 13. 3. 2017 Z. Šustr 
Stížnost na moderování pořadu Objektiv 

moderátorkou A. Kubalovou 
29. 3. 2017 Odpověď Rady ČT 

12/17 30. 1. 2017 J. Šinágl Dotazy na Radu ČT   

E12/17 21. 3. 2017 R. Wicha 
stížnost na nevhodné vyjádření L. 
Mareše při moderování pořadu 

Fotbalista roku 

14. 6. 2017 Odpověď Rady ČT 

13a/17 
K e8/17 

1. 3. 2017 A. Babiš 
vyjádření k otevřenému dopisu M. 

Vodrážky 
NA VĚDOMÍ 

E13/17 11. 4. 2017 J. Svítil Stížnost na pořady ČT 31. 5. 2017 Odpověď Rady ČT 

E14/17 16. 4. 2017 S. Butala stížnost na vysílání ČT 14. 6. 2017 Odpověď Rady ČT 

E15/17 27. 4. 2017 V. Macháček Stížnost na reklamu v ČT 31. 5. 2017 Odpověď Rady ČT 

16/17 6. 2. 2017 Obec Hladké Životice 
Stížnost na pořad Černé ovce, reportáž 

Pozemky 
V ŘEŠENÍ 

E16/17 
k E16/17 

8. 5. 2017 
10. 5. 2017 

M. Šojdrová 
J. Chalánková 

nedostatečné informování o akci 
Národní pochod pro život a rodinu 

31. 5. 2017 Odpověď Rady ČT 

17/17 14. 2. 2017 H. Šlechtová 
nepravdivé informování o jmenování 

polské soudkyně předsedkyní ústavního 
soudu 

  

E17/17 14. 5. 2017 I. Fučík Stížnost na pořad Objektiv 14. 6. 2017 Odpověď Rady ČT 

18/17 27. 2. 2017 RRTV 
stížnost statutárního města Zlín na 

chování redaktora ČT v pořadu Nedej se 
Plus 

V ŘEŠENÍ 

19/17 10. 3. 2017 I. Svoják 
stížnost na nepovolený vstup štábu ČT 

na soukromý pozemek 
  

E19/17 5. 7. 2017 J. Čarnogurský 
Stížnost na předčasné ukončení 
televizního přenosu - Mše svatá 

  

E20/17 6. 7. 2017 J. Šolta Stížnosti na ČT   

20/17 
17. 3. 2017 
19. 3. 2017 

Klub na obranu 
demokracie 

reakce na postoj RRTV ve věci reportáží 
ČT o A. Babišovi 

NA VĚDOMÍ 

E21/17 
E21a/17 

6. 7. 2017 
31. 8. 2017 

J. Kotyk 
přerušení projevu prezidenta D. 

Trumpa, nespokojenost s odpovědí 
23. 8. 2017 
4. 10. 2017 

Odpověď Rady ČT 

E22/17 
1. 9. 2017 

25. 10. 2017 
T. Červenka 

Žádost o informace podle zákona č. 
106/1999-pořady pro ateisty 

4. 10. 2017 Odpověď Rady ČT 

E24/17 14. 9. 2017 M. Kovalová 
nevysílání příspěvků o proběhlých 

shromážděních 
4. 10. 2017 Odpověď Rady ČT 



14 

E25/17 14. 9. 2017 M. Florec reklama-dotazy   

23/17 22. 3. 2017 J. Straková žádost o poskytnutí informací 29. 3. 2017 Odpověď Rady ČT 

24/17 
24a, 
b/17 

20. 3. 2017 
24. 5. 2017 

R. Kubička 
dotaz na způsob vyřizování podnětů a 
stížností, nespokojenost s odpovědí 

12. 4. 2017 Odpověď Rady ČT 

E26/17 
6. 10. 2017 
9. 10. 2017 

M. Morawska volební spot-Sportovci   

27/17 31. 3. 2017 
J. Michálek (Pirátská 

strana) 
stížnost na GŘ-neposkytnutí informací 

dle zákona č. 106_1999 Sb. 
V ŘEŠENÍ 

E28/17 1. 10. 2017 J. Zajíc Dokument Selský rozum V ŘEŠENÍ 

29/17 5. 4. 2017 J. Novotný stížnost na GŘ ČT NA VĚDOMÍ 

E29/17 23. 10. 2017 R. Kašpárek Stížnost na Václava Moravce 15. 11. 2017 Odpověď Rady ČT 

30/17 
30a/17 

30. 3. 2017 
22. 11. 2017 

P. Novák 
stížnost na nevyvážené zpravodajství 

nespokojenost s odpovědí RČT 
31. 5. 2017 Odpověď Rady ČT 

E30/17 
27. 10. 2017 
7. 12. 2017 

11. 12. 2017 
Z. Borkovec ovlivňování voleb do PSP ČR, urgence   

E31/17 7. 11. 2017 R. Abušinov 
podnět - neobjektivnost pořadu 

Objektiv 
  

31/17 10. 3. 2017 J. Jantula SkyLink VYŘÍZENO 

E32/17 20. 11. 2017 
P. Boháček,  

S. Slavkovský 
Podnět pro přezkum části pořadu 
@online vysílaného 18.11.2017 

  

E33/17 8. 12. 2017 M. Rück 
stížnost na moderování pořadu Objektiv 

ve slovenštině 
10. 1. 2018 Odpověď Rady ČT 

E34/17 10. 12. 2017 J. Cholínský stížnost na pořad Interview ČT24   

E35/17 11. 12. 2017 J. Jeřábek Dvouletá sumarizace pořadu 168 hodin   

E36/17 12. 12. 2017 P. Felzmann Stížnost na vyjadřování komentátora   

E37/17 24. 12. 2017 Z. Jedlička Stížnost na seriál Zapomenutí vůdci   

44/17 20. 4. 2017 E. Rozmarová Stížnost na jednání redaktorů ČT 14. 6. 2017 Odpověď Rady ČT 

45a/17 
45b/17 
45c/17 

26. 9. 2017 
7. 12. 2017 
17. 1. 2018 

AK Vyskočil, Krošlák 

stížnost na neobjektivitu a 
nevyváženost pořadu Reportéři ČT – 

urgence odpovědi, reakce na odpověď - 
k 45-17, 45a, 45b-17 

29. 11. 2017 
10. 1. 2018 

Odpověď Rady ČT 



15 

46a/17 11. 9. 2017 Z. Jehlička 
stížnost na zkreslení dokumentu 
Okupace mysli – nespokojenost 

s odpovědí Rady ČT 

  

47/17 26. 5. 2017 
T. Berger (Monitora 

Media) 

upozornění na nehospodárné nakládání 
s finančními prostředky při výběrovém 

řízení 

  

48/17 14. 6. 2017 RAUL Poděkování-Primátorky NA VĚDOMÍ 

50/17 27. 6. 2017 Ratio Legal (Spolchemie) stížnost na pořad Reportéři ČT NA VĚDOMÍ 

53/17 20. 9. 2017 Statutární město Brno stížnost na reportáže 
4. 10. 2017 

žádost o doplnění příloh 

54/17 25. 9. 2017 Zakládání Group opakující program na ČT24 NA VĚDOMÍ 

56/17 24. 10. 2017 RRTV 
Analýza zpřístupňování vysílání pro 

osoby se zrakovým postižením 
NA VĚDOMÍ 

57/17 24. 10. 2017 J. Toman prezidentské volby   

58/17 25. 10. 2017 P. Kudela 
poškození autorských práv, stížnost na 

jednání R. Šofra 
13. 12. 2017 Odpověď Rady ČT 

60/17 20. 11. 2017 J. Šinágl dotazy na Radu ČT 10. 1. 2018 Odpověď Rady ČT 

61/17 
k E46/16 

1. 12. 2017 P. Křešňák žádost o reakci na stížnost   

62/17 
62a/17 

11. 12. 2017 
12. 1. 2018 

S. Bouček 
Krajské státní 

zastupitelství Hradec 
Králové 

Stížnost na GŘ 
Podání S. Boučka 

  

1/18 22. 12. 2017 
Zdravotnická záchranná 

služba Jihomor.kraje 
stížnost na článek uveřejněný na webu 

ČT a ČT24 
  

E1/18 4. 1. 2018 J. Otava 
Neobjektivní, nepravdivý článek - web 

ČT24 
  

2/18 13. 12. 2017 J. Soukup stížnost na zpravodajství ČT   

E2/18 7. 1. 2018 V. Jeřábek OVM   

E3/18 9. 1. 2018 J. Jeřábek porušení Kodexu   

3/18 10. 1. 2018 I. Novotný 
upřednostňování TOP09 ver 

zpravodajství ČT 
  

E4/18 12. 1. 2018 J. Legerski OVM   

E5/18 12. 1. 2018 L. Man 
Zpravodajství - pořad Jaro 19.dil - 

údajná oslava K. Knispela z wermachtu 
  



16 

5/18 
5a/18 

11. 1. 2018 
23. 1. 2018 

V. Hendrych 

stížnost zařazení celostátního sněmu 
Pirátské strany do vysílání ČT, stížnost 
na zařazení přenosu kongresu ODS do 

vysílání ČT 

  

E6/18 28. 1. 2018 M. Tomancová Stížnost na generálního ředitele   

E7/18 1. 2. 2018 Z. Milata 
Stížnost na průběh vysílání jeho 

vyváženost a objektivitu -prezidentské 
volby 

  

7/18 11. 1. 2018 J. Podhorský používání feudálních titulů   

E8/18 1. 2. 2018 P. Petržílek 

Stížnost obce Zdiby na porušení zásad 
objektivity a vyváženosti a jednostranné 
zvýhodnění názorů jednotlivých skupin 

veřejnosti 

  

E9/18 6. 2. 2018 M. Rokytka 
stížnost na J. Šídla Newsroom 168h. na 

GŘ 
  

9/18 5. 2. 2018 J. a A. Machoninovi Stížnost na pořad Zapomenutí vůdci   

E10/18 6. 2. 2018 M. Kohoutek postoj k práci veřejnoprávního media   

10/18 7. 2. 2018 Z. Macoun 
stížnost na dehonestaci prezidenta M. 

Zemana při prezidentských volbách 
  

E11/18 11. 2. 2018 R. Abušinov Podnět - Dobrodružství archeologie   

11/18 9. 2. 2018 
F. Vlnař (Česká 

podnikatel.pojišťovna) 
Stížnost na reportáž Sklo v pořadu 

Černé ovce 
  

E12/18 11. 2. 2018 J. Lachman 
stížnost na vyváženost a objektivitu 

reportáže v pořadu Události 
  

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. Datum doručení Odesílatel Charakteristika 
datum 
předání 

datum přijetí 
vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

14/16 10. 3. 2016 
Hradec Králové 

(Z. Fink) 
stížnost na pořad 168 hodin-reportáž 

Lesní muž 
16. 3. 2016 11. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 5. 2016 

15/16 
15a/16 
15b/16 

11. 3. 2016 

J. Himl 
L. Fabianová 

J. Vašíček 

Stížnost na reportérku M. Zajícovou – 
Černé ovce 

27. 4. 2016 
Přímé 

vyřízení 
4. 5. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

27. 4. 2016 

E17/16 4. 3. 2016 J. Klimt 
zastaralost pořadů Cestománie, 

neaktuální informace v díle o Albánii 
16. 3. 2016 Podnět 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 3. 2016 

17/16 18. 3. 2016 
V. Šavrdová (ZŠ Za 

Invalidovnou) 
Stížnost na reportáž Fyzické tresty ve 

škole - Události 
30. 3. 2016 11. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 5. 2016 

E23/16 1. 4. 2016 Z. Vrátníček 
Stížnost na Otázky Václava Moravce ze 

dne 26.1.2016 
13. 4. 2016 

Přímé 
vyřízení 

25. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 4. 2016 



17 

E24/16 24.3.2016 Z. Vránová reklama na Clavin 13. 4. 2016 
Přímé 

vyřízení 
4. 5. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 4. 2016 

36/16 19. 8. 2016 RRTV(Krupica) propagace hazardu ve vysílání ČT 14. 9. 2016 22. 3. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

12. 4. 2017 

40/16 30. 9. 2016 I. Štampach 
vystoupení některých politiků na 

bohoslužbě 
9. 11. 2016 16. 12. 2016 

Částečná 
odpověď 

9. 11. 2016 

E46/16 
2. 12. 2016 
21. 4. 2017 

P. Krešňák 
- porušení Statutu ČT v pořadu Černé 

ovce dne 1.12.2016 
- nesouhlas s odpovědí na stížnost 

4. 1. 2017 
Přímé 

vyřízení 
14. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 1. 2017 

52/16 11. 11. 2016 AFK Slavoj Podolí žádost o uzavření smlouvy 23. 11. 2016 Na vědomí 
Odpověď 
Rady ČT 

23. 11. 2016 

54/16 22. 11. 2016 RRTV 
stížnost na pořad Události v regionech 

Brno (Stávková pohotovost lékařů)-
MUDr. Táborská 

4. 1. 2017 22. 3. 2017 
Částečná 
odpověď 
4. 1. 2017 

1/17 19. 12. 2016 LEO EXPRESS (Köhler) 
zásah do pověsti společnosti Leo 

Express - nepravdivé tvrzení na webu 
ČT24 

18. 1. 2017 
Přímé 

vyřízení 
2. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

18. 1. 2017 

E5/17 26. 1. 2017 P. Jahn Stížnost na krácení sportovních pořadů 15. 2. 2017 
Přímé 

vyřízení 
22. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 2. 2017 

E10/17 5. 3. 2017 Z. Steinitz 
stížnost na postup redaktorky Moniky 

Zajícové 
29. 3. 2017 12. 6. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

13/17 1. 2. 2017 A. Babiš 
Stížnost na pořad Události ze dne 

24.1.2017 - reportáž Sobotka vs Zeman 
spor o Karla Srpa 

15. 2. 2017 16. 3. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

14. 6. 2017 

14/17 
14a/17 

3. 2. 2017 
10. 2. 2017 

A. Babiš 

Stížnost na pořad Reportéři 
ČT(Ministerské počty) a 168 

hodin(Křišťálově čisté) + doplnění 
podnětu (reportáž Voda a víno, OVM) 

15. 2. 2017 16. 3.2017 
Odpověď 
Rady ČT 

14. 6. 2017 

21/17 17. 3. 2017 
Ministerstvo vnitra 

(Odbor tisku) 
stížnost na vystupování redaktora ČT 

Jiřího Hynka 
29. 3. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 9. 2017 

45/17 6. 6. 2017 AK Vyskočil, Krošlák 
stížnost na neobjektivitu a 

nevyváženost pořadu Reportéři ČT 
28. 6. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

29. 11. 2017 

46/17 1. 6. 2017 Z. Jehlička 
stížnost na zkreslení dokumentu 

Okupace mysli 
14. 6. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

51/17 
51a/17 

28. 6. 2017 
27. 7. 2017 

FTV Prima 
Stížnost na neobjektivní informace v 

pořadu Newsroom ČT24 – 4. 6., 18. 6., 
25. 6. 2017 

23. 8. 2017 
Přímé 

vyřízení 
27. 9. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

52/17 24. 7. 2017 
Devátá energetická 

(A. Batuna) 
Stížnost na pořad Máte slovo 23. 8. 2017 20. 10. 2017 

Částečná 
odpověď 

23. 8. 2017 

59/17 13. 11. 2017 Gen. finanční ředitelství stížnost na pořad Pološero 29. 11. 2017  
Částečná 
odpověď 

29. 11. 2017 

4/18 19. 1. 2018 AGROFERT Stížnost na pořad Selský rozum 14. 2. 2018   

6/18 
k 16/17 

25. 1. 2018 Obec Hladké Životice 
Stížnost na pořad Černé ovce, reportáž 

Pozemky 
14. 2. 2018  

Částečná 
odpověď 

14. 2. 2018 

 
 


